
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

" 05 " июня 20 20 г.
(дата оформления заключения)

_____организационный комитет по проведению публичных слушаний. назначенный
Постановлением главы города от 18.05.2020 №403

(организатор проведения публичных слушаний (общественных обсуждений))
по результатам проведения публичных слушаний по проекту: _

Постановления «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования 
земельного участка -  «Размещение гостинии. а также иных зданий, используемых с иелью 
извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного 
проживания в них» земельного участка. кадастровый номер 22:72:070503:182. площадью 2006 
кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация. Алтайский край, г. Яровое, ул. 
Менделеева. 11а.

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях 11 чел.

На основании протокола публичных слушаний о т " 5_" июня 202_0 г. № 1
(реквизиты протокола публичных слушаний (общественных обсуждений))

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний
(общественных обсуждений)

Участник публичных слушаний 
(общественных обсуждений), внесший 
предложение и (или) замечание

Содержание предложений и (или) 
замечаний

Гуляев В.Ф. Создает шум при строительстве 
гостиницы, а в дальнейшем при 
эксплуатации создаст шум от клиентов 
гостиницы.
В летний период холодное водоснабжение 
может быть недостаточным, а так же 
возможны перебои с энергоснабжением, 
т.к. сети уже старые и не расчитаны на 
дополнительные нагрузки.

Пугач Г. А. Нарушена ст.51 Градостроительного 
кодекса, лестница наружная расположена 
на расстоянии 1 метра от границы моего 
участка.

Г уляева Г.И. Стены строящейся гостиницы выполнены 
из стекла, т.к. строящаяся гостиница очень 
близко расположена к участку, то все 
очень хорошо просматривается, что 
происходит во дворе и на огороде, это 
создает большие неудобства.

Рассмотрев предложения и замечания по проекту Постановления «О предоставлении



разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка -  «Размещение 
гостиниц, а также иных зданий, используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды 
из предоставления жилого помещения для временного проживания в них» земельного участка, 
кадастровый номер 22:72:070503:182, площадью 2006 кв. м, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, г. Яровое, ул. Менделеева, 11а. 
учитывая итоги голосования участников публичных слушаний

РЕШИЛ:
1. Публичные слушания считать состоявшимися.
2. Рекомендовать главе города Яровое Алтайского края не утверждать проект 

постановления «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 
использования земельного участка -  «Размещение гостиниц, а также иных зданий, 
используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления 
жилого помещения для временного проживания в них» земельного участка, кадастровый 
номер 22:72:070503:182, площадью 2006 кв. м, расположенного по адресу: Российская
Федерация,_____ Алтайский_____ край,_____ г._____ Яровое,______ул.______ Менделеева.
11а.____________________________________________________________________________

аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности 
(нецелесообразности) внесенных участникам публичных слушаний предложений и замечаний.

Председатель организационного комитета 
по проведению публичных слушаний:

Приложения:
1.Протокол №1 проведения публичных слушаний от 05.06.2020г
2. Регистрационный список участников публичных слушаний


